СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Бутырский

РЕШЕНИЕ

30.10.2014г. № 01-01-11/4

О прогнозе социально-экономического развития муниципального округа Бутырский на 2015-2017 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (ред. от 04.10.2014), Уставом муниципального округа Бутырский, постановлением главы муниципального округа Бутырский от 10 октября 2014 года № 01-07/10 «О прогнозе социально-экономического развития муниципального округа Бутырский на 2015-2017 годы» Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

1. Принять к сведению прогноз социально-экономического развития муниципального округа Бутырский на 2015-2017 годы в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бутырские новости» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов Е.П. Серебрякову.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бутырский
от 30 октября 2014г. № 01-01-11/4

Доходы и расходы бюджета
муниципального округа Бутырский
на 2015-2017 годы

	Показатели
	Прогноз

	2015
	2016
	2017

	ДОХОДЫ:
	14974,4
	15044,6
	17028,5

	Налог на доходы физических лиц
	14974,4
	15044,6
	17028,5

	Прочие субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

	РАСХОДЫ:
	14974,4
	15044,6
	17028,5

	Общегосударственные вопросы
	12592,5
	12597,5
	14581,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1686,9
	1702,1
	1702,1

	Средства массовой информации
	695,0
	745,0
	745,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бутырский
от 30 октября 2014г. № 01-01-11/4

Показатели прогноза
социально-экономического развития
муниципального округа Бутырский
на 2015-2017 годы

	№
	Наименование показателя
	Единица
изме-рения
	Отчет
за про-шедший год
	Прогноз

	очере-дной
финан-совый
год
	плановый период

	1-ый год
	2-ой год

	1
	Численность населения муниципального округа
	тыс.
чел.
	67,7
	70,2
	70,2
	70,2

	2
	Кол-во муниципальных услуг* населению
	шт.
	3
	3
	3
	3

	3
	Объем финансовых средств, выделяемых
на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	тыс.
руб.
	695,0
	695,0
	745,0
	745,0

	4
	Объем финансовых средств, выделяемых
на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию населения по месту жительства
	тыс.
руб.
	239,6
	386,9
	402,1
	402,1

	5
	Объем финансовых средств, выделяемых
на проведение праздничных мероприятий
	тыс.
руб.
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0

[bookmark: _GoBack]* – муниципальные услуги населению (безвозмездные):
1 – выдача разрешения вступления в брак лицам, достигшим возраста
16 (шестнадцать) лет
2 – регистрация трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими
лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками,
регистрация факта прекращения трудового договора
3 – регистрация уставов территориального общественного самоуправления

Пояснительная записка
к прогнозу социально-экономического развития
муниципального округа Бутырский
на 2015-2017 годы

	№
	Наименование показателя
	Ед.
изме-рения
	Значе-ния пока-зателей в 2014 году
	2015 год
	2016
год
	2017
год
	Причины
и факторы изменений

	1
	Численность населения муниципального округа
	тыс.
чел.
	67,7
	70,2
	70,2
	70,2
	Ввод в эксплуатацию новых жилых домов

	2
	Количество муниципальных услуг населению
	шт.
	3
	3
	3
	3
	Положения Устава

	3
	Объем
финансовых средств, выделяемых на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	тыс.
руб.
	695,0
	695,0
	745,0
	745,0
	Рост расходов обусловлен ежегодным ростом стоимости выпуска и распространения районной газеты

	4
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию населения по месту жительства
	тыс.
руб.
	239,6
	386,9
	402,1
	402,1
	Рост числа проводимых мероприятий с вовлечением большего числа групп граждан

	5
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение праздничных мероприятий
	тыс.
руб.
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	С привлечением творческих коллективов района

2